Stadt Braunschweig
Der Oberburgermeister

Tagesordnung offentlicher Teil

Sitzung des Umwelt- und Grunflachenausschusses

Sitzung: Freitag, 10.03.2023, 15:00 Uhr

Raum, Ort:

Braunschweig

Rathaus, GroBer Sitzungssaal, Platz der Deutschen Einheit 1, 38100

Tagesordnung

Offentlicher Teil:

1.
2.
3.
3.1.
3.2
3.3

34,
35,
36.

6.3.
6.4.
6.5.

6.6.

Eroffnung der Sitzung

Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 25.01.2023
Mitteilungen

Vorstellung Erndhrungsrat Braunschweig

Vortrag zum Amphibienschutzkonzept

Fahrradabstellanlagen an Schulen

Verleihung des 2. Braunschweiger Naturschutzpreises
Sachstand Projekt Westfriedhof

Tag des Baumes 2023

Antrage

Ideenplattform: Basketballplatz und Sportanlagen in Viewegs
Garten

Anfragen

Konsequenter Einsatz von Recycling-Papier

Sachstand zur Einrichtung einer Arbeitsgruppe zur Verwirklichung
der Umstellung stadtischer landwirtschaftlicher Pachtflachen auf
Okologische Bewirtschaftung

Klimawirkungsprufung

Erneuerung der Braunschweiger Spielfahrte fur Kinder
Klimaschutz durch Abfallvermeidung bei der Beschaffung von
Gutern

Mundliche Anfragen

Braunschweig, den 3. Marz 2023

23-20766
23-20804

23-20510

23-20701
23-20788

23-20645
23-20646
23-20797



	Öffentlicher Teil:

