### **Stadt Braunschweig**

Der Oberbürgermeister

## Tagesordnung öffentlicher Teil

# Sitzung des Umwelt- und Grünflächenausschusses

Sitzung: Freitag, 10.03.2023, 15:00 Uhr

Rathaus, Großer Sitzungssaal, Platz der Deutschen Einheit 1, 38100 Raum, Ort:

**Braunschweig** 

#### Tagesordnung

#### Öffentlicher Teil:

1.	Eröffnung der Sitzung	
2.	Genehmigung des Protokolls der Sitzung vom 25.01.2023	
3.	Mitteilungen	
3.1.	Vorstellung Ernährungsrat Braunschweig	
3.2.	Vortrag zum Amphibienschutzkonzept	
3.3.	Fahrradabstellanlagen an Schulen	23-20766
3.4.	Verleihung des 2. Braunschweiger Naturschutzpreises	23-20804
3.5.	Sachstand Projekt Westfriedhof	
3.6.	Tag des Baumes 2023	
4.	Anträge	
5.	Ideenplattform: Basketballplatz und Sportanlagen in Viewegs	23-20510
	Garten	
6.	Anfragen	
6.1.	Konsequenter Einsatz von Recycling-Papier	23-20701
6.2.	Sachstand zur Einrichtung einer Arbeitsgruppe zur Verwirklichung	23-20788
	der Umstellung städtischer landwirtschaftlicher Pachtflächen auf	
	ökologische Bewirtschaftung	
6.3.	Klimawirkungsprüfung	23-20645
6.4.	Erneuerung der Braunschweiger Spielfährte für Kinder	23-20646
6.5.	Klimaschutz durch Abfallvermeidung bei der Beschaffung von	23-20797
	Gütern	
6.6.	Mündliche Anfragen	

Braunschweig, den 3. März 2023